PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.02.2013                            № 21
г.Колпашево

Об утверждении перечня муниципальных услуг
(работ), оказываемых муниципальными
учреждениями МО «Колпашевское городское
поселение»в качестве основных видов деятельности

в 2013 году
На основании распоряжений администрации Колпашевского городского поселения от 06.10.2010 № 174 «О реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 11.04.2011 № 79 «О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями МО «Колпашевское городское поселение» в качестве основных видов деятельности в 2013 году (приложение № 1).

2. Утвердить перечень муниципальных работ, оказываемых муниципальными учреждениями МО «Колпашевское городское поселение» в качестве основных видов деятельности в 2013 году (приложение № 2).

3. Опубликовать данное распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения. Рекомендовать муниципальным бюджетным учреждениям разместить распоряжение на Интернет-сайтах учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по вопросам культуры, молодежной политики и спорта администрации Колпашевского городского поселения Суханову К.В.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Колпашевского городского поселения

от 06.02.2013 № 21
Перечень

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

 в качестве основных видов деятельности

в 2013 году

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы показателей  объема муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1.
	Обеспечение доступа населения к клубным формам работы
	Население Колпашевского городского поселения
	1. Количество участников клубных формирований

2. Количество постоянно действующих клубных формирований
	1. Доля участников клубных формирований, принявших участие в конкурсах, выставках, фестивалях различного уровня (%);
2. Среднегодовой уровень участников, постоянно посещающих занятия, организованных  клубными формированиями (%)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга»

	2.
	Обеспечение доступа населения к культурно-массовым мероприятиям
	Население Колпашевского городского поселения
	1. Количество участников мероприятий

(посетители)

2. Количество мероприятий
	Индекс удовлетворенности качеством предоставляемой услуги (%);

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга»

	3.
	Библиотечное обслуживание населения
	Население Колпашевского городского поселения
	Число посещений
	1. Число удовлетворенных информационных запросов (выданных документов, копий документов) (ед.);
2. Обновление библиотечного фонда (норматив – 250 экз. на 1 тыс. жителей) (экз.)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека»

	4.
	Обеспечение доступа населения к организованным занятиям физической культурой и массовым спортом в спортивных секциях, группах, клубах

	Население Колпашевского городского поселения
	1. Количество действующих спортивных секций, групп, клубов в МБУ «ГМЦ»;

2. Количество посещений спортивных секций, групп, клубов МБУ «ГМЦ»

3. Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий
	Доля потребителей услуги, удовлетворенных качеством ее предоставления (%)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской молодежный центр»

	5.
	Обеспечение доступа населения к спортивным сооружениям и объектам для занятий физической культурой и массовым спортом
	Население Колпашевского городского поселения
	Количество сооружений и объектов спортивного назначения, доступных для занятий по различным спортивным направлениям
	Доля потребителей, удовлетворенных состоянием сооружений и объектов спортивного назначения (%).
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской молодежный центр»

	6.
	Обеспечение доступа к участию в спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятиях

	Население Колпашевского городского поселения
	Количество проведенных спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий
	Доля участников мероприятий, удовлетворенных проведенными спортивными и физкультурно-оздоровительными мероприятиями (%.)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской молодежный центр»

	7.
	Предоставление возможностей для выявления и развития молодежных инициатив

	Население Колпашевского городского поселения в возрасте от 14 до 30 лет
	1. Количество действующих молодежных клубов в МБУ «ГМЦ»;

2. Количество молодежи, посещающей клубы МБУ «ГМЦ» (среднемесячное)
3. Количество проведенных мероприятий для молодежи за 2013 год
4. Количество участвующей в мероприятиях МБУ «ГМЦ» молодежи  (участники и зрители)
	Доля потребителей услуги, удовлетворенных качеством ее предоставления (%)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской молодежный центр»

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Колпашевского городского поселения

от 06.02.2013 № 21
Перечень

муниципальных работ, выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

 в качестве основных видов деятельности

в 2013 году

	№ п/п
	Наименование муниципальной работы
	Категории потребителей муниципальной работы
	Перечень муниципальной работы
	Планируемый результат выполнения работы
	Наименование муниципальных учреждений, выполняющие муниципальную работу

	1.
	Организация и проведение массовых молодежных мероприятий
	Население  Колпашевского городского поселения
	1. Организация и проведение концерта, приуроченного ко Дню Молодежи России
2. Организация и проведение конкурса «Внедорожник – 2013», посвященного памяти В.А.Ячменева
3. Организация и проведение Туристического слета, посвященного памяти Е.Ю.Сивкова
4. Организация и проведение конкурса «Автоледи – 2013»
5. Организация и проведение Карнавального шествия
6. Организация и проведение конкурса «Молодежная волна 2012 – 2013» среди молодежных формирований муниципальных учреждений и профессиональных учебных заведений города
	- присутствие на мероприятии не менее 3000 чел.;

- присутствие на мероприятии не менее 600 чел.;

- присутствие на мероприятии не менее 150 чел.;

- присутствие на мероприятии не менее 500 чел.;

- присутствие на мероприятии не менее 3 000 чел.;

- присутствие на мероприятии не менее 700 чел.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской молодежный центр»

	2.
	Устройство и реконструкция спортивных объектов и сооружений
	Население Колпашевского городского поселения
	1.Устройство лыжной трассы на стадионе, расположенном по адресу: с. Тогур, ул. Ленина, 12

2. Устройство лыжной трассы на стадионе, расположенном по адресу:
г. Колпашево,
ул. Кирова, 41

3.Устройство лыжной трассы на стадионе, расположенном по адресу:
г. Колпашево,
ул. Парковая, 2/1

4.Содержание ледового катка на стадионе по адресу: с. Тогур,
ул. Ленина, 12

5.Реконструкция стадиона, расположенного в НГСС

6.Реконструкция стадиона СОШ № 4

7.Устройство ледового катка по адресу: с. Тогур, ул. Ленина, 12
	- функционирова-ние лыжной трассы с 19.12.12 г. по 15.03.13 г.

-функционирова-ние лыжной трассы с 19.12.12 г. по 15.03.13 г.

-функционирова-ние лыжной трассы с 19.12.12 г. по 15.03.13 г.

-функционирова-ние ледового катка с 01.01.13 г. по 01.04.13 г.

- работы по реконструкции спортивного объекта, выполненные в соответствии с техническим заданием

-функционирова-ние ледового катка с 01.01.13 г. по 01.04.13 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской молодежный центр»

	3.
	Организация и проведение развлекательных культурно-массовых и праздничных мероприятий на территории поселения
	Население Колпашевского городского поселения
	Организация и проведение уличных концертов, гуляний; общегородских мероприятий  и конкурсов

	- выполнение программных мероприятий «Календарного плана проведения развлекательных культурно-массовых и праздничных мероприятий на территории Колпашевского городского поселения»

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга»

	4.
	Организация и проведение массовых мероприятий
	Население Колпашевского городского поселения
	1. Организация и проведение I-го этапа конкурса на лучшую читающую семью «Читаем всей семьей»
2. Обеспечение участия победителей I-го этапа конкурса в областном конкурсе «Читаем всей семьей»
3. Привлечение населения Колпашевского городского к участию в массовых мероприятиях
	- участие в I-м этапе конкурса не менее 10 семей

- участие в конкурсе областного уровня;

- наличие победителей областного этапа конкурса

- не менее 15 человек на одно мероприятие, организованное МБУ «Библиотека»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека»